consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a transferência de recursos financeiros.

1.5. Poderão ser selecionadas até 40 (quarenta) propostas, de acordo com a distribuição territorial e disponibilidade orçamentária, u.lizando-se o valor de
referência de até R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) cada, sendo até R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) des.nados às despesas de capital e o valor
remanescente destinado às despesas de custeio, observada a ordem de classificação e a disponibilidade orçamentária para a celebração dos termos de colaboração.